in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Vita vestra abscondita est cum Christo in Deo (Col. 3, 3) : his verbis 

Paulus Apostolus condicionem eius declarat, qui fide penitus imbutus, 

mysterium paschale accipit, quo ut membrum cum corpore vel ut 

palmes cum vite coniungitur; quo quidem mysterio efficitur, ut, cum 

ei benigne datum sit adoptionis dono frui, vitam ipsam divinam par

ticipando vivat, atque adeo verba eiusdem Apostoli possit iterare : 

Vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus (Gal. 2, 20). Homi

nes, qui peculiari munere divino pulchritudine fidei, qua haec co

niunctio cum Christo suscitato creditur, alliciuntur, mundo quasi 

mortui sunt in hac ipsa vita terrestri, sive sensibili, sive affectiva sive 

intellectuali. Ii profecto ea omnia sponte abiciunt, quae mundus ma

gni aestimat, neque solum non exquirunt sed etiam contemnunt ea, 

quae saeculum sola bona esse arbitratur. Quod eo consilio faciunt, ut 

intimam cum Christo necessitudinem magis in dies ineant atque in 

huiusmodi secreto soli Patri innotescant, a quo ut praemium vitae, 

absconditae quidem sed non inertis, exspectant gaudia sanctissima 

amoris eius divini. 

Baptista Vernazza in colloquiis suis atque scriptis saepe hanc 

refert Apostoli doctrinam; sed tota eius vita, etiam quatenus exterius 

agebatur, admirabile fuit exemplum modi illius moriendi mundo et 
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nobismet ipsis atque exsequendi actionem nostram vitalem, dum Chri

sto in Deo coniungimur. 

Thomasina, — ita Serva Dei appellabatur antequam in Monaste

rium se abderet, ubi nomen Baptistae ei inditum — Genuae nata est 

mense Martio vel Aprili anno 1497 ab Hectore Vernazza, notario et 

cancellario Rei publicae. Salutaribus aquis ablutae matrina fuit S. Ca

tharina Fieschi Adorno, quam pater quasi filius spiritualis studioso 

animo observabat. Hic eo inclaruit, quod hospitia condidit pro aegro

tis, qui sanari non poterant, et instituta excipiendis puellis, quae 

auxiliis enrisque indigebant, idque Genuae et aliis locis. Maxime vero 

dignus fuit admiratione, quod populi mores, quod attinet sive ad 

religionem sive ad rem socialem, sollicite emendare nitebatur ; quod 

peragebat navitate apostolica, a strepitu aliena, cui incumbebat in 

(( Societate a Divino Amore », quam Genuae condiderat atque Romam 

deinde, Neapolim, Venetias propagavit. Haec incepta, quibus refor

matio erat proposita et quae urbes frequentiores maiorisque momenti 

pervagabantur, conferebant ad fidem saeculo xv in Italia vividam 

servandam. 

Sub patris ductu Thomasina teneros vitae annos innocenter transegit. 

Caelesti gratia praeventa, ardere coepit desiderio Deo se devovendi ; ac, 

vix tredecim annos nata, postquam repugnationem quorundam propin-

quorum matris, paulo ante mortuae, superavit, nomen dedit monasterio 

S. Mariae a Gratiis, Canonissarum Regularium Lateranensium, ea 

mente, ut, quemadmodum ipsa scripsit, « sine macula » Deo adhae-

reret. Verumtamen, cum esset proclivis ad amandum et redamaretur 

cum benevolentia et amicitia a cunctis sororibus, religiosa adulescens 

inde quandam cepit oblectationem. Tunc, ponderans hunc sensum 

amicitiae, naturalem et honestum, pro amplitudine propositi sui Deum 

amandi sine admixtione creaturarum et se abnegandi parvis quidem 

sed continuis paenitentiae exercitiis, animum suum fortissime abstra-

xit ab huiusmodi oblectamentis lieitis ; ac tandem, virgo cum esset un

deviginti annorum, gratiam, quam tam flagranter exoptaverat, a Deo 

est consecuta : etenim ex illa aetate, in omni actione vitali nihil aliud 

quaerebat quam Deum, nulla alia re delectabatur nisi eius amore. 

Affirmari licet conversationem eius claustralem per 77 annos fuisse unam 

seriem actuum cultus divini. Praeter horas, secundum monasterii obser

vantiam orationi destinatas, Serva Dei tempus ab officiis vacuum aut in 

adoratione privata Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti aut in lectione, 

cum meditatione sociata, Sacrae Scripturae et Sanctorum Ecclesiae Pa-
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trum insumebat. Cum esset circiter quadraginta annos nata, haec 

virgo sapiens impulsionem quandam interiorem persensit, qua move-

batur, ut de quodam argumento scriberet, quod plerumque ex meditatione 

loci alicuius Sacrae Scripturae menti eius occurrebat. Quapropter, non 

sine aerumna, ei pertractandae erant imperscrutabiles veritates fidei 

aut altissima mysteria illius coniunctionis, qua anima cum Deo per 

amorem unitur; notionibus usae intellectus sui, terminis satis circum -

scripti, mysteria illa significanda erant verbis imparibus, cum litterarum 

ac disciplinae theologicae rudimenta tantum didicisset. Initio huic scri

bendi operi interdum se dabat, sed postremis vitae annis, cum quovis re

gendi ofiicio esset soluta, id summa industria faciebat ; qua de causa affir

mari licet eam, quasi apem impigram, a choro ad mensam scriptoriam 

transisse et versa vice. 

Haec eius scripta vim salutarem habebant ad omnes ac quidem 

modo continuo et universali ; siquidem eiusdem « Opera Spiritualia » 

post mortem ipsius pluries edita, statim divendita sunt (Venetiis-Vero

nae, 1588-1602 ; Bononiae, 1636 ; Genuae, 1754-1755) : propter haec opera, 

vernáculo sermone insignia, Baptista Vernazza ut magistra iis aucto

ribus Italicis saeculi xvi accensetur, qui de doctrina spirituali scrip

serunt. Sed, patris exemplum secuta, magnanimiter etiam in bonum 

proximi se impendit : fuit enim ab anno 1527 usque ad annum 1537 

magistra novitiarum, religiosas instituens, sanctimonia vitae conspi

cuas; ab anno 1537 usque ad 1544 administratricèm monasterii egit; 

eodem anno vicaria est electa atque anno 1547 priorissa, quod munus 

usque ad 1553 gessit; cum iam esset octogenaria, onus regiminis ut 

priorissae ei in triennium 1577-1580, quamvis lacrimabunda obnitere

tur, est impositum. Etiamsi a regendi munere vacaret, nihilominus 

propter prudentiam alios moderandi, consilium, patientiam, scientiam 

ab omnibus expetebatur habebaturque monasterii ductrix et magistra. 

Inexhaustae caritatis suae beneficiis etiam cives Baptista locuple

tavit; ad crates eos excipiebat, consiliis suis ac praesertim precibus 

eos confortans, utpote quae magis pro aliis quam pro se orare consue-

visset. Inter eos, qui eam adierunt, non pauci genere ac virtute erant 

conspicui, veluti homines e gente Spinola, Doria, Centurione, Lomel-

lini. Quin immo externos moderabatur et confirmabat per epistulas, 

bona spe repletas, eo quod ad amorem Dei legentes continenter instan

terque adhortabatur. Satis est memorare litterarum commercium, quod 

Servae Dei fuit cum S. Andrea Avellino, quem ad pergendum apostola

tum actuosum permovit, et cum Sororibus Augustinianis urbis Iriae 
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(vulgo ((Voghera» appellatae), et cum Canonicis Regularibus Placen

tiae alibique degentibus. 

Servae Dei vires postremis quinque vitae annis ita imminuebantur, 

ut pedibus constare iam non posset; nihilominus, qua erat instituti 

religiosi observantia, aliarum bracchiis fultam iussit se in chorum por-

tari ne umquam Liturgiae eucharisticae et horarum deesset. Cum ex

tremis mensibus pluribus aegritudinibus vexaretur, omnem cruciatum 

vultu hilari toleravit. Vitae termino impendente, de Deo solum cogita

vit et nihil aliud est locuta nisi quod ad excitandum amorem Dei perti

neret, verba e Sacra Scriptura depromens. Maxima cum pietate Sacra

menta animam agentium suscepit, ad preces sacri ritus ipsa respon

dens. Usque ad vitae exitum plane compos sui, singulis salutares adhi

buit hortationes. Denique, quasi revelans mysterium paschale diuturnae 

vitae suae, quam Christo intime iuncta transegerat, haec verba Iesu 

Domini iteravit : Exivi a Patre et reni in mundum, iterum relinquo 

mundum et vado ad Patrem (Io. 16, 28) ; deinde tota in Deum intenta 

obticuit atque non ita multo post, vespere diei 9 mensis Maii a. 1587, 

animam placidissime exspiravit. 

Spiritualis velut imago Baptistae Vernazza caritate in Deum ut 

nota peculiari est insignis : cum colloquia serit cum monialibus vel ad 

crates cum iis, qui eam invisebant, sermo non est de alio quam de Deo ; 

quod quidem tam sponte facit et modo paene naturali, ut non solum 

non fastidium ingerat sed circum se spiritualem quandam auram dif

fundat, qua omnes cum ipsa agentes accenduntur et illuminantur 

eorumque animi pace serena et gaudio iucundantur. Cum aliquem sola

tur, qui dubitatione vel scrupulo cruciatur, eum monet, ne sollicita 

perscrutatione propriae conscientiae angatur, sed ut sordidos <( pannos )) 

omnium peccatorum in ignem puriflcantem amoris miserentis Dei iniciat. 

Cum vero alicui scribit, eius mentem et cor ad Deum elevat, et argumen

tum pertractat irradiante luce amoris divini. Cum adulescentem aliquem 

hortatur, ut vocationi obsequatur, cui propinqui renituntur, legitimo 

amori terrestri immensa gaudia opponit, quae ex amore Iesu Christi 

animo obveniunt. 

Caritatis eius erga proximos proprium est de eiusmodi necessitudine 

ratione supernaturali aestimare, ita ut illa fiat universalis atque humanos 

sensus, quos vitae vicissitudines excitant, prorsus egrediatur. 

Animadvertendum quoque est hanc virginem vigilem studium cultui 

et amori Dei se devovendi putavisse officium, quo plane astringeretur, 

adeo ut omnem alium affectum, qui inde ipsam abstraheret, prorsus de-
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trectaret. Persuasum enim habebat se ut monialem, in monasterii clau

stro inclusam, cunctos christianos modo ecclesiali repraesentare; qui 

quidem, externis occupationibus distentí, peragere non possent id, quod 

continenter ipsis esset faciendum, id est Deum laudare, benedicere, 

amare. Itaque haec mulier, doctrina suo et exemplo, universos Eccle

siae filios monet de iuribus Dei, a quo horum temporum inclinatio ad 

saeculum se accommodandi, seu « saecularizatio », eos disiungere ni

titur. Huius etiam aetatis christianos illa docet ascesim vere efficacem 

et sanctificatricem, quam omnes possint exercere, in eo positam esse, 

ut quis ex toto corde Deum amet, devitans quidquid ab Eo possit ipsum 

separare. 

Hoc autem munus ecclesiale, quod Baptista Vernazza tanti faciebat, 

id est vitam uni contemplationi et amori Dei deditam, Concilium Vatica

num Secundum egregie confirmavit; quod necessitatem apostolatus 

actuosi omnino agnovit quidem, tamen amplissimum etiam locum 

praedicavit, quem ii in Ecclesia obtinerent, qui in religioso statu 

tantum Deo et orationi sine intermissione vacarent : hi enim Ec

clesiae decus exstant et caelestium scatebra gratiarum iidemque po

pulum Dei sanctitatis uberrimis fructibus collustrant atque exemplo 

movent (Decr. Perfectae caritatis, 7). 

Sanctitatis fama, magna et late pervagata, qua Serva Dei, dum 

viveret, fruebatur (ipsa enim illorum temporum imperatrix et S. Andreas 

Avellino eam inviserunt; S. Carolus Borromaeus eam adire statuerat, 

sed fuit morte interceptus), statim post obitum eius vehementius erupit, 

quasi signum illius gloriae, quae secundum Apostolum Paulum apud 

Christum, mortis victorem, iis tribuitur, quorum vita abscondita erat 

in Deo (cfr. Col. 3, 4). Tantus enim fuit concursus civium Genuensium, 

Famulae Dei honorem adhibere cupientium, ut funus in octo dies esset 

differendum. Quae sanctitatis fama aucta est etiam magisque pervulgata 

editione « Operum » ipsius. Qua de causa paulo post vitae eius res 

memorabiles et facta collecta sunt eo consilio, ut Beatificationis pro

cessus posset institui. 

Propter peculiaria adiuncta processus ordinarii coepti sunt anno 

1634 et Causae introductio ab Urbano Pp. VIII die 8 mensis Aprilis 

anno 1639 obsignata. Verumtamen ob rationes externas Processus Apo

stolici instructio est valde retardata itemque totius actionis continuatio. 

Denique, postquam omnia acta Processuum et cuncta documenta, sive 

iudiciaria sive historica, ad Causam attinentia, sunt debite in unum 

congesta, « Positio » Sacrae Rituum Congregationi, ut olim appella-
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batur, exhibita est, ut de gradu heroico virtutum disceptaretur. Quod 

quidem factum est die 7 mensis Decembris anno 1971 in peculiari Coetu 

Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum. Cum idem Coetus pecu

liaris rei favisset, Congregatio Plenaria Patrum Cardinalium, prae

dicti Sacri Dicasterii Membrorum, convocata est die 21 Martii anno 

1972 in Aedibus Vaticanis : omnes autem circa dubium propositum sin

gulatim sententiam dixerunt, Causae Relatore seu Ponente Silvio Car

dinali Oddi. 

Facta postmodum de praedictis omnibus Summo Pontifici relatione 

per infra scriptum Cardinalem in Audientia diei 4 Maii huius anni 

eidem concessa, Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis pro 

Causis Sanctorum ratam habuit et confirmavit et decretum super 

heroicis virtutibus Servae Dei apparari mandavit. 

Quod cum factum esset, idem Summus Pontifex, accitis subscripto 

Cardinali Praefecto necnon Silvio Cardinali Oddi, Causae Ponente, 

meque Antistite a secretis aliisque vocari solitis, iisque adstantibus, sol

lemniter edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cari

tate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu 

heroico, Venerabilis Servae Dei Baptistae Vernazza, monialis professae 

Congregationis Lateranensis Ordinis Canonissarum Regularium S. Au

gustini, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius Sacrae 

Congregationis referri iussit. 

Datum Romae, die 22 Iunii a. D. 1972. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. © S. 

Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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II 

MONTIS PESSULANI 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioannis Gailhac, Sacerdotis, 

Fundatoris Instituti Sororum a Sacro Corde Mariae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Deus ita operatur in animabus eorum quos diligit, ut opus perfi

ciant quod in terris faciendum iis commisit. Quorum igitur gloria 

lausque haec est, ut divino consilio respondeant per spectatam virtutum 

exercitationem. Haec autem res mire illustratur etiam vita et operibus 

sacerdotis Ioannis Gailhac. 

Natus est ille Bitteris intra fines dioeceseos Montis Pessulani in 

Gallia die 13 mensis Novembris anno 1802 atque postridie Baptismate 

sacro renatus. Erat quidem maximus natu septem filiorum quos Anto

nius Iosephus Gailhac agricola et Ioanna Elisabeth Crouzillac, raris

simi exempli materfamilias, genuerant. Septennis puer summo mane 

etiam hieme templum sacrum petebat ut Missarum Sacrificio inser

viret, ac vestes parvis pauperibus dividere saepius est visus. 

A parocho suo admonitus ut secum ipse deliberaret de capessendo 

aliquando sacerdotio, animi pendebat veritus ut dignus esset qui altari 

Dei appropinquaret. At opportuna demum occasio capiendi certi con

silii data est cum videlicet apud patruum in urbe Tolosae medicamen-

tarium sex menses commoraretur ut eius addisceret artem ; quo quidem 

tempore probe intellexit se ad munera sacra a Deo vocari. Hoc deinde 

in proposito a parocho confirmatus, anno 1818 dioecesanum intravit 

Seminarium Maius, seque ad presbyteratus ordinem suscipiendum 

magno animo et studiis et pietate paravit. Ibi vero tanto erat in honore 

et numero, ut moderatorum iussu vix subdiaconus munus philosophiae 

tradendae sacrorum alumnis expleret. Sacerdoti initiato die 23 mensis 

Septembris a. 1826, ut soli Deo famularetur, statim ipsi ofiicium de

mandatum est theologiae docendae, quod duos annos gessit. Reseravit 

tunc sui ingenii integritatem suaeque maturitatis et moderationis ex-
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cellentiam. Verumtamen contra usitatum eo tempore morem recusabat 

laico parere regimini, quod Seminariorum magistros quattuor illos arti

culos gallicanos docere ac profiteri per iusiurandum cogebat ; etenim arti

culos eos Apostolicae Sedis iuribus nimis contrarios putabat. 

In urbe autem episcopali pulchrum emetiri potuerat vitae curriculum 

omnesque adipisci honores Famulus Dei, sed multis iam ante annis se 

a Deo destinari sen tiebat ad egenorum et afflictorum ministerium, 

eorum scilicet quos homines despiciunt et velut fastidiosos et molestos 

in societatis limites extremos relegant. Porro faustus quidam eventus 

viam ei aperuit quam persequi omni contentione cupiebat. Nam scho

lasticis feriis a. 1828 Famulus Dei partes aegrotantis Curionis valetu-

dinarii Bitterensis libenter sustinebat; et, ubi idem curio suo se abdi

cavit officio, protinus officium illud demisse sibi expetivit. Interroganti 

autem episcopo quid ibidem agere vellet, respondit se paradisum assequi 

studere. Die igitur 12 Septembris eiusdem anni curae Servi Dei valetu-

dinarium Bitterense est commendatum ; in quam ipse ita ad annum 

usque 1848 sub signo : Au Bon Dieu sans réserve et sans partage, incubuit 

ut versatissimum exercitatissimumque se praebuerit in condendis ope

ribus de quibus infra est sermo. 

Viginti igitur per annos Ioannes Gailhac caritatis divitias, quibus 

abunde ipse affluebat, in salutem ac levationem infirmorum effundebat 

et omni genere abnegationis utebatur praesertim vero a. 1832 Bitteris 

chólerica grassante lue, cum vere se herois instar gessit. Praeterea quid

quid ei supererat temporis in studium conferebat et precationem et sacras 

contiones necnon in augmentum pietatis animarum, quas ad virtutem 

mirabiliter perducebat. Quapropter magna erat auctoritate etiam apud 

Congregationum religiosarum sodales et moderatores. 

In valetudinario autem, ubi invigilabat aegrotis, binam deprehendit 

plagam, quae cor eius sacerdotale acriore prae ceteris pungebat 

dolore, mulierum nempe et puellarum, quae egestate pressae perdi

tionis viam ingressae erant, necnon puerorum derelictorum et orpha

norum. Quorum proinde miserrimae condicioni succurrere totus eniti 

et laborare constituit. 

Episcopo igitur annuente neque ullis difficultatibus eum impe

dientibus sive a familia sive a clero, Famulus Dei anno 1834 Refu

gium a Bono Pastore nuncupatum aperuit quod lapsis mulieribus 

victum, occupationem atque religiosam curam provideret. Eius apo

stolatus in hac regione adeo fuit salutaris et fructuosus ut, aliquae 

sodales ad meliorem frugem conversae religiosam vitam amplexatae 

572 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

sint in ipsa Congregatione Sororum Oblatarum ab eodem Servo Dei 

anno 1851 fundata. Excipiendis vero puellis, orphanis aut derelictis, 

domum pupillarem anno 1834 instituit. Utrique huic operi, quod plus 

propria diligebat anima, suas tenues opes aliorumque benefactorum 

facultates atque ipsius municipii Bitterensis adiumenta submini-

s trahat. 

Quo autem melius inceptis suis consuleret a. 1848 officium Curio-

nis valetudinarii deposuit, ut totis viribus fundando Instituto Soro

rum a Sacro Corde Mariae Virginis Immaculatae sese dederet. Quod 

Institutum episcopus dioecesanus die 8 Aprilis a. 1850 probavit, eodem

que tempore implicite Congregationem quoque Sacerdotum et Fratrum 

Missionariorum a Bono Pastore agnovit. 

Cum harum Congregationum institutione Famulus Dei opportunum 

duxit novum dare ordinem operibus a se excitatis. Anno 1850 hospitium 

pro puellis inauguravit et, Refugio clauso, anno 1851 novam domum 

pupillarem duabus partibus constantem, altera quidem vocata a Pre-

servatione pro adulescentulis, altera vero a Providentia appellata pro 

puellulis. Anno denique 1853 orphanotrophinm pueris excipiendis edu-

candisque apud Baissan-le-Baut prope Bitteras fundavit. 

Congregatio autem Sororum, cui omnia instituta pro feminis concre

didit, suam operam statim explicare coepit; altera vero Sacerdotum et 

Fratrum a Bono Pastore legibus instrui et temperari potuit die demum 

3 Novembris anno 1862, impetrata scilicet ultima Ordinarii approba

tione. Ea autem varias ob causas a. 1887 dispersa atque a. 1912 post 

novissimi sodalis mortem exstincta est. 

Ad natalis loci spiritualibus necessitatibus occurrendum, quae illi 

videbantur a Deo ipso denotatae, Servus Dei difficultates quasdam 

maximas supervadere debebat. Consolatione hinc leniebatur Ob velocem 

sui Instituti a Sacro Corde Mariae propagationem, dolore vero inde 

afficiebatur quod Societatem Sacerdotum et Fratrum Missionalium una 

cum colonia agricola interire conspiceret. Ab anno 1834 ad annum usque 

1886 plerique omni ex parte consiliis Servi Dei acerrime obstiterunt; 

quibus in adiunctis, nisi heroicas exercuisset virtutes, ab inceptis suis 

apostolicis destitisset. 

Atqui spretis difficultatibus rebusque cunctis adversis, opus Dei pro

secutus est et feliciter ad effectum perduxit. Omne studium et curam -, 

ultimis praesertim vitae suae annis, in egregie informandas Christo 

sacratas iuvenes easque innumeras impendit. Quo factum est ut earum 

Congregatio firmiter stabilietur et ab Apostolica Sede approbata late 
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diffunderetur, ita ut nunc disseminata per totum ferme terrarum orbem, 

Ecclesiae salutares fructus importet, praesertim adulescentulis insti

tuendis atque christiana doctrina informandis, 

Ingravescente aetate et laboribus fractus experiri coepit omne genus 

incommoda. Cum autem officio satisfecisset condendi confirmandique 

sui Instituti, nihil ei restitit nisi ut opus suum documento cumularet 

pientissimae mortis. Re quidem vera, quamquam doloribus corporibus 

vexabatur, laetus iterabat verba : Voluntas fiat Dei. Die tandem 25 

mensis Ianuarii anno 1890 extremis Ecclesiae sacramentis propriique 

episcopi benedictione refectus Servus Dei de vita decessit in festo Sacri 

Cordis Mariae, et sanctum sacerdotem mortuum esse proclamavit turba. 

Nuntius et sensus ex vita Servi Dei eiusque operibus collectus amo

ris quidem est in Deum Invisibilem, qui agit per amorem in proximos 

visibiles, praesertim pauperes et quos mundus ex materiali et morali 

eorum condicione reiecit. Haec est via quam secutus est hic Famulus 

Dei ut regnum caelorum ingrederetur. 

Sanctitatis fama post eius obitum non defervente eaque supernis si

gnis confirmata, factum est ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus 

eidem tribuendis agi coepta sit. Post igitur processus ordinaria aucto

ritate in Curia ecclesiastica Montis Pessulani ac, per rogatoriam, in 

ipsa Urbe ab anno 1949 ad annum 1951 instructus, atque edito decreto 

super scriptis eidem tributis die 22 mensis Maii a. 1952, Pius Papa XII 

commissionem introductionis Causae die 26 mensi Iulii a. 1953 obsi-

gnavit. Deinde, eadem in Curia Montis Pessulani apostolici processus 

adornati sunt super virtutibus in specie; de omnium harum inquisitio

num iuridica validitate latum est decretum die 22 mensis Iulii anno 1956. 

Cum autem processus tam ordinaria quam apostolica potestate con

structi fuerint post dimidium ab obitu Servi Dei saeculum, ad proba

tiones omnino plenas, prouti ius exigit, reddendas, necesse fuit ut Sectio 

Historica Sacrae Rituum Congregationis, ut olim appellabatur, am

plissimam concinnaret Inquisitionem super documentis vitam, apo

stolicam actuositatem ac virtutes Servi Dei respicientibus. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio est agitata 

super virtutibus theologalibus et cardinalibus earumque adnexis prae

dicti Servi Dei, et quidem primum in Congressu Peculiari die 26 men

sis Octobris anno 1971 habito, et deinde, in Congregatione Plenaria 

ad Vaticanum celebrata die 18 mensis Ianuarii huius anni, Rev.mo Car

dinali Carolo Confalonieri Ponente seu Relatore. Et Patres Cardinales, 

Sacrae Congregationi pro Causis Sanctorum praepositi, cuncti unanimi 
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consensu affirmando responderunt Faniulum Dei heroum in modum 

coluisse omnes christianas virtutes. 

De hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI subscriptas Cardinalis 

fecit relationem die 4 mensis Maii hoc eodem anno; et Sanctitas Sua 

affirmativam sententiam Patrum Cardinalium ratam habuit et confir

mavit, iubens decretum hac de re apparari. 

Quod cum factum esset, hodierna die Summus idem Pontifex infra

scriptum Cardinalem Praefectum necnon Rev.mum Cardinalem Caro

lum Gonfalonieri, Causae Ponentem, meque a secretis ceterosque vocari 

solitos, ad se accivit, iisque adstantibus praesens Decretum promulgavit 

edicens : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum 

in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi Dei Ioannis 

Gailhac, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 22 Iunii a. D. 1972. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. $ S. 

£B Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

III 

NEAPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioannis Baptistae Jossa, Viri 

laici. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Maximum mandatum in lege est diligere Deum ex toto corde et 

proximum suum sicut seipsum (cf. Mt. 22, 37-40). Hoc vero mandatum 

caritatis erga proximum Christus proprium fecit novaque significa

tione ditavit, dum seipsum idem ac fratres tamquam obiectum carita

tis esse voluit, dicens : " quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis 
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minimis, mihi fecistis" (Mt. 25, 40). Ipse enim assumendo naturam 

humanam, totum genus humanum supernaturali quadam solidaritate 

in familiam sibi colligavit, et ut signum suorum discipulorum consti

tuit caritatem ... Quapropter misericordia erga egenos et infirmos at

que sic dicta opera caritativa et mutui auxilii ad sublevandas omní

modas necessitates humanas, praecipuo in honore habentur ab Eccle

sia » (Apostolicam Actuositatem, 8). 

Quae Concilium Vaticanum II de ratione finibusque apostolatus 

laicorum opportune recolit, testimonio illustrantur Ioannis Baptistae 

Jossa, viri laici, qui totam vitae institutionem in operibus posuit mise

ricordiae exercendis, quae sane eius animae ascensiones fuerunt quibus 

ad evangelicae perfectionis apicem perveniret. 

Is mense Ianuario anno 1767 Neapoli primam aspexit lucem, atque 

die 21 eiusdem mensis baptismalibus aquis ablutus nomen Ioannem 

Baptistam accepit. Inter domesticos parietes religiose institutus, mature 

in adversis divino consilio se conformare didicit. Circiter annum 1780,, 

decimum tertium aetatis annum agens, orbatus patre, qui custodis seu 

ianitoris officio apud Tribunal Sacri Regis Consilii fungebatur, eidem 

benevolentia Tribunalis praesidis successit. Quo in explendo munere 

tam egregie se gessit tantamque meritus est aestimationem, ut officii 

socii Ioanni commiserint administranda omnia lucra, quorum deposi-

tarium constituerunt. Praesidem, Oficiales et aequales adeo veritus est,, 

ut non solum a quoquam reprehendí unquam potuerit, sed potius maxi

mam omnium benevolentiam sibi conciliaverit et sodalium obiurgatio

nes, quae aliquando per lusum fiebant, patienter sustinuerit. 

Anno 1799 politicarum eversionum causa, quae mores Neapolitani 

Regni turbaverunt, inductis novis legibus, quae Ecclesiae libertati et 

iuribus adversari videbantur, quaeque omnibus publicis officialibus 

iusiurandum de earum legum fideli observantia imponebant, Ioannes 

protinus custodis seu ianitoris se abdicavit munere. 

Sanctioris deinde vitae rationi anhelans, ab anno 1799 ad mortem 

usque, relicta quoque apud germanos fratres cohabitatione, Divinae Pro

videntiae se totum commisit. Hoc altero vitae tempore virtutes Famuli 

Dei magis magisque enituerunt. Integram fidem, solidam spem, since

ram caritatem virtute Spiritus Sancti in dies corroboravit assiduas ora

tiones diu noctuque fundendo, frequentando tum Missae sacrificium tum 

adorationem, et cotidie Eucharistiam sumendo. Id agebat etiam tenerri

ma pietate erga Deiparam Virginem, quam per singulos dies honorabat 

sacri Rosarii recitatione sive privatim sive cum infirmis; diuturna ac 
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vigilanti voluntate vitandi etiam venialem mandatorum transgressio
nem, spem assequendi Paradisum aiens, unice confisus in Dei miseri
cordia meritisque Passionis D. N. Iesu Christi; studio adipiscendi 
christianam perfectionem prudenti moderamine usus Sancti Francisci 
Xaverii Bianchi. 

Genuinam autem Ioannis Baptistae Jossa perfectionem effingit 
asceticum principium Ioannis Papae XXIII rec. mem. : « Exercitatione 
trium virtutum theologalium et quattuor cardinalium, adaucto quat
tuordecim operum misericordiae exercitio, quae fundamentum christia
nae humanitatis constituunt, pervenitur ad eminentem perfectionis 
gradum qua quisque Christo fit conformis » (Discorsi, messaggi, col
loqui del S. Padre Giovanni XXIII, vol. II, Città del Vaticano 1961, 
p. 588). 

Ee quidem vera fuit Famulus Dei indefessus tam in spiritualibus 
quam in corporalibus misericordiae operibus exercendis. Quamvis humi
litatis causa se ineptum constanter reputaret ad spiritualia misericor
diae opera praestanda, ad quae et sacerdotes et quos magis idoneos 
censeret hortabatur, tamen oblata sibi occasione numquam destitit igno
rantes docere, consilia dubitantibus dare, afflictos solari, peccatores cor
ripere, parcere inimicis, molestos patientissime tolerare ac praesertim 
omnes a peccati occasionibus amovere. 

Sollicite vero sibi servavit corporalia misericordiae opera onus exer
cendi. Assidue per tuguria discursabat ut aegrotis necessaria ad susten
tationem offerret remedia et ad promiscuam cohabitationem vitandam. 
Derelictis, puellis periclitantibus, orphanis eleemosynas, quas ipse labo
riose emendicabat, distribuit. Domicilium suum in nosocomiis elegit et 
collocavit ut noctu praesto esset ad serviendum aegrotis. In carceribus 
detentos visitabat eorumque aerumnis occurrit tum vestibus cum oppor
tunis eleemosynis. Anxius quoque auxilium praestabat operibus cari
tatis senibus aliisque indigentibus. Díceres totam Servi Dei vitam nihil 
aliud fuisse nisi constans heroicae misericordiae exercitium erga cuius
cumque generis miseros. 

Diuturnis paenitentiis fractus ac simul acerrimo cruciatus morbo, 
quem mira patientia et firma fortitudine iugiter toleravit, pauperibus, 
quos uti fratres dilexerat, etiam lectulum in quo ipse moriturus iacebat, 
donavit. 

Cupiens dissolvi et esse cum Christo, postrema Sacramenta pientis-
sime suscepit atque, die 4 Iulii anno 1828, aetatis suae sexagesimo primo, 
caducam hanc vitam cum aeterna commutavit. 

Relicta singulari sanctitudinis fama, ob quam a Sancto Francisco 
Xaverio Bianchi sanctus iam vivens appellatus fuit, Actores Causae 
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citius statuerunt Dei Famulo caelitum honores ab Apostolica Sede impe
trare. Iuridicae igitur ordinaria auctoritate inquisitiones super eadem 
sanctitatis fama instructae fuere Romamque ad S. Rituum Congrega
tionem transmissae. 

Servatis omnibus de iure servandis, Pius Papa IX commissionem 
introductionis causae die 21 Aprilis anno 1853 obsignavit. De obtempe-
ratione legibus praestita Urbani VIII cultum Servorum Dei prohiben
tibus actum fuit per decretum diei 8 Februarii a. 1855. Confectis deinde 
apostolicis processibus aa. 1857-1868 super virtutibus in specie, editoque 
decreto super processuum validitate anno 1877, iam ab elapso saeculo 
omnia ad Causae prosecutionem in promptu habebantur ; sed ob extrín
secas rationes Causa ad novissimos usque annos siluit. 

Novo demum Summario confecto apparataque Positione super vir
tutibus, habita est, primum in Congressu Peculiari diei 12 Octobris 
a. 1971, deinde in plenario Coetu ad Vaticanum coadunato die 8 Fe
bruarii anni huius 1972, Causae Ponente Rev.mo Cardinali Silvio Oddi, 
disceptatio super dubio : An constet de virtutibus theologalibus fide, 

spe et caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

prudentia, iustitia, temperantia et fortitudine, earumque adnexis, in 

gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Patres Cardi
nales, huic Congregationi praepositi, omnes affirmativum tulerunt suf
fragium. Facta postmodum, die 4 mensis Maii hoc anno, Summo Pon
tifici Paulo VI per infrascriptum Cardinalem relatione, hic sententiam 
eorundem Cardinalium ratam habuit et confirmavit iussitque decretum 
super heroicis virtutibus Servi Dei concinnari. 

Quod cum factum esset, Summus idem Pontifex hoc die subscriptum 
Cardinalem Praefectum necnon Rev.mum Cardinalem Silvium Oddi, 
Causae Ponentem seu Relatorem, meque a secretis Congregationis cete
rosque vocari solitos ad Se accivit, iisque adstantibus sollemniter edixit : 
Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

Servi Dei Ioannis Baptistae Jossa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius Congrega
tionis referri mandavit. 

Datum Romae, die 22 Iunii a. D. 1972. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L- © S. 

£g Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

37 - A. A. S. 
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IV 

PORTUS LUDOVICI SEU EBROICENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iacobi Desiderati Laval, Sacer

dotis missionarii Congregationis S. Spiritus et Immaculati Cordis Mariae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Salvator noster misericors secundum suam promissionem semper 

adest Ecclesiae usque ad saeculi consummationem (cfr. Mt. 28, 20), 

divinumque ei adfert auxilium quo providet et efficit, ut suis apte tem

poribus viri sanctitate conspicui exoriantur, qui ut novi Apostoli euntes 

in universum mundum Evangelium gratiae Dei testificentur (cfr. Act. 

Apost. 20, 24) atque ethnicis gentibus trophaeum crucis et Christi 

vexillum impavida inferant manu. 

Huiusmodi apostolis optimo iure adnumeratur Servus Dei Iacobus 

Desideratus Laval, sodalis Congregationis S. Spiritus sub tutela Im-

maculati Cordis B. M. V., et missionalis sacer in Insula Mauriciana, 

ubi eo consilio munera apostolatus caritatis inter Nigritas paulo ante 

in libertatem vindicatos explevit, ut peccatorum etiam vitiorumque 

compedibus eos expediret. 

Is videlicet in Galliae oppido, cui nomen vernaculum Groth, in 

finibus dioecesis Ebroicensis die 18 mensis Septembris anno 1803 natus 

est parentibus religionis pietate magis et morum honestate quam vitae 

et victus magnificentia insignibus. Domi ac praesertim a matre, quam 

puer octo annorum amisit, observantiam et amorem in pauperes ac 

miseros penitus didicit. Nihil proinde mirum si peractis studiis, quae 

apud patruum sacerdotem inchoaverat et in Collegio Parisiensi S. Sta-

nislai sacro prosecutus erat, consilium cepit exercendae medicinae, 

qua egentibus plenius se devovere posset. Lauream in ea disciplina 

consecutus, primum apud Saint-André deinde apud 1vry-la-Bataille, 
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in sua provincia natali quinque circiter annos eandem artem facti-

tabat. At animum eius pauperibus deditum saepius homines haud 

recte interpretabantur ; unde adducebatur ipse in aliquod etiam spi

ritus discrimen, ex quo paulatim se a Deo vocari et allici ad sacerdo

tium intellegebat. Anno igitur 1835, aetatis suae trigesimo secundo, 

Seminarium S. Sulpitii Parisiense ingressus est et sacerdotio deinde 

initiatus die 2 Decembris a. 1838, parvae paroeciae loci Pinterville 

curio praefectus est. Cum vero paroeciani cultum religionis plerumque 

neglegerent, Dei Famulus statim suum esse duxit pro iis precari, pae

nitentiae actus implere atque inter eos caritatem testificari. Ita factum 

est ut vix biennio fidelium mores in melius ille correxisset, et tum 

simul animo se persentiret inclinare ad Evangelium in longinquis 

orbis terrarum plagis disseminandum. 

Iam vero eo tempore, cum studia obibat theologica, quosdam co

gnovit sacrorum alumnos qui meditabantur sese vitamque suam ali

quando spirituali curae servorum Nigritarum in Sancti Dominici et 

Reunionis insulis condonare. Quod quidem propositum et optatum 

paulatim crescebat ac firmabatur, donec anno 1840 Venerabilis Fran

ciscus M. Paulus Libermann, qui veluti personam gerebat eorundem 

iuvenum, ab ipso Sacro Consilio propagandae fidei incitatus est ad 

Institutum aliquod condendum, cuius esset apostolatui incumbere 

inter Nigritas colonicos. Interea autem Vicarius Apostolicus Insulae 

Mauricii, Rev.mus Dominus Collier O. S. B., certior factus de Vene

rabilis Libermann eiusque sociorum consilio, promisit se novi Insti

tuti curam ac tutelam suscepturum, ut sodales missionales adflictam 

religionis morumque condicionem sui Vicariatus érigèrent. Aliquis 

autem moderatorum Sancti Sulpitii cum meminisset Servum Dei 

Laval sibi quondam concupiscere se adfirmasse ad ethnicas gentes, si 

ita Deo placuisset, proficisci, eum ut Lutetiam Parisiorum veniret ad 

spiritualia exercitia peragenda invitavit. Quibus modo exactis, consi

lium initum est veniam proprii episcopi poscere ut ad Insulam Mauri-

cianam missionalis appellerei. Qua potestate concessa, Dei Famulus 

supellectilem pauperibus largitus se viae commisit ad novum aposto

latus curriculum et campum, quo die 14 Septembris a. 1841 pervenit. 

In antecessum autem condicio tacita ea lata erat, ut ipse sodalis fieret 

novae Congregationis a S. Corde Mariae, cuius prima communitas 

constituta est die 28 Septembris a. 1841 apud Neuville prope urbem 

Ambianensem in Gallia ab eodem Francisco Libermann, qui aliquot 

ante dies sacerdotalem ipse receperat dignitatem. Praecursor itaque 
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profectus, reliquorum sodalium adventum exspectare debuit ad annum 

usque 1847, cum politicae difficultates tamdiu obstitissent, quominus 

Gallici sacerdotes Mauricii insulam, ex Gallica in Britannicam interea 

factam coloniam, ingrederetur. 

Antequam vero expeditionem sacram capesseret, narrationem vitae -

rerumque gestarum S. Petri Claver lectitaverat Servus Dei et ad 

imitandum sibi proposuerat, qui deinde omnia omnibus factus in 

sectando illo praeclaro Nigritarum apostolo defixus erat totus. Multi 

enim manebant eum labores et res adversae. Nigritarum multitudo 

immensa recens servitute liberata omnino destituebatur spirituali cura. 

Et quamquam Baptismi aquis fere omnes expiati erant, in plena 

tamen vivebant Religionis veritatum ac praeceptorum ignorantia 

morumque pravitate. Novem sacerdotes insulam iam incolentes cum 

Servus Dei advenit, providebant et consulebant fidelibus tantum albi 

coloris; nigri vero christicolae, cum contemni se ac neglegi sentirent, 

ab illis abhorrebant. Vicarius vero Apostolicus pro illis ministris alios 

paulatim sacerdotes ad hoc electos substituebat. 

Famulus autem Dei animo minime fractus se statim operi tradidit. 

Nec tempori deinceps nec labori viginti tres annos parcebat, dummodo 

eiusmodi servis bonum exoptabileque perferret nuntium liberationis 

vitii et peccati. Indefessa fides, spes non confusa et caritas ad omnia 

parata fortem eum reddebant ne animo labaret, etsi opus iam inchoatae 

conversionis iterum atque iterum ab integro suscipere debebat. Prae

terea aspergebantur ei molestiae a civibus albi coloris, qui sacerdotem 

vivere cum nigritis, humanitatem erga eos ostendere eosque habere 

tamquam fratres criminabantur. Dies noctesque interea ipse aegrotos 

invisebat leniebatque, adultos et pueros Christiana doctrina institue-

bat, longum tempus coram Ss.mo Sacramento traducebat. Sciens autem 

apostolo non licere commissi sibi gregis bonum temporale praeterire, 

omnia quaecumque poterat officia hac etiam in re praestabat. Suo 

studio et amore carcere quoque detentos amplectebatur et creatus eorum 

curio pluries capite damnatis in ultimo vitae discrimine adsistebat. 

Sodalium autem adventus in insulam anno 1847 Famuli Dei actuosam 

navitatem missionalem non modo non diminuii aut refrigeravit, verum 

inflammavit et auxit quoniam novorum aedificatio sacellorum ei prae

buit, unde ad maiorem numerum animarum aditum haberet. Exitiosa 

saeviente pestilentia, quae saepius insulam vastavit ingentemque fecit 

eaedem nigritarum praesertim anno 1854, omnes suas vires opesque in 

eorum salutem et commoditatem conferebat : per integras hebdomadas 
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peccata confitentibus aures sine intermissione praebebat, baptismate 

sancto abluebat, infirmorum oleum ministrabat, plurima conubia san-

ciebat, ac vespere immemor laboris sepulcreta pererrabat precans pro 

defunctis. 

Anno 1848 pro sua humilitate repugnans ipse praefectus est parvo 

missionalium agmini. Dei voluntati in explendo munere semper obse

cutus, suam auctoritatem cum affectu animoque servitii pro fratribus 

exercebat; quod ofiicium usque ad annum 1859 explebat. Eodem autem 

anno 1848 Sancta Sedes in unam redegit Congregationem S. Cordis Ma

riae et illam a Spiritu Sancto ob similes earum fines. Quam sententiam 

libenter accepit Dei Famulus, quamquam aliquantum conturbatus est, 

cum ignoraret omnino quid evenisset. Novum ipse Institutum toto pec

tore dilexit et, postquam illud ad iuris normam factum est Congregatio 

religiosa, laetus perpetua vota a. 1859 emisit, etiamsi re vera religiosi 

viri instar vitam semper duxerat. 

Tum apostolici labores tum etiam voluntaria vitae eius asperitas 

valetudinem Servi Dei admodum debilitarunt. Viribus erat fere ab-

sumptis et confectis ; nihilominus a missionali opere animum et studium 

non remittebat, sodalibus etiam ut in Europam rediret ad reiiciendas 

vires suadentibus. Anno 1856 apoplexia percussus in sacro Paenitentiae 

tribunali procubuit; exinde usque ad mortem tametsi apostolicae con

tentioni modum constituere debuit, assiduus tamen fuit in audiendis 

confessionibus et in omnibus, qui eum adire cupiverant, benigne exci

piendis. Quidquid temporis supererai, orationi divinisque meditandis 

mysteriis impendebat. Ab omnibus observatus et cultus, atque adeo ab 

iis qui primis apostolatus annis ei adversabantur, amatus quoque uti 

pater a nigritis quos ipse filios appellabat, fiducia magna cohortatus 

sodales aliosque in insulam accitos sacerdotes ad opus inceptum bene 

producendum, ac denique laetatus de sibi commissi gregis progressibus 

obdormivit in pace Domini die 9 mensis Septembris anno 1864, in festo 

die Sancti Petri Claver. 

Ab omnibus defleto iusta sunt illi persoluta funera coram frequen

tissima multitudine. Apud locum quem vocant Sainte-Croix conditus 

est, cuius dein sepulcrum fama prodigiorum inclaruit gloriosum ad 

quod fideles Mauriciani peregrinorum ritu innumerabiles adhuc con

fluunt. Verumtamen excelsitatem nominis eius et magnitudinem animi 

vitaeque praestantiam non tantopere illustrat et amplificai inanima 

sepulchri memoria, quam flos et vigor et viriditas Catholicae fidei indi

genarum, quorum maiores ipse suis manibus sacro fonte litavit, et qui 
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hodie exstant atque eminent in Ecclesia uti splendidum quoddam mo

numentum aere profecto perennius ab eo exactum et exstructum. 

Ab eo autem qui non sua quaerens sed quae Iesu Christi erant viginti 

tres annos continuos caritate et laboribus complevit, ut innumerabiles 

homines Deum verum cognoscerent et adoptionem atque hereditatem 

filiorum Dei adipiscerentur, missionales huius nostrae aetatis ductum 

et incitamentum suscipere valent ad dominicum persequendum man

datum : (( Euntes in mundum universum, praedicate evangelium omni 

creaturae )) (Me. 16, 15). 

Sanctimoniae fama, qua vivens Famulus Dei innotuerat, post obitum 

ipsius aucta magis atque diffusa est, cuius quidem rei probatio ac docu

mentum sunt etiam saecularia sollemnia anno 1964 ad eius honorem 

adparata. 

Quare, ut huic Mauricianae Insulae Apostolo beatorum caelitum 

honores decernerentur, canonicae coeptae sunt instrui inquisitiones in 

Curiis ecclesiasticis Portus Ludovici et Ebroicensi, quibus a S. Rituum 

Congregatione expensis, Benedictus XV commissionem introductionis 

causae die 26 Iunii a. 1918 signavit. Constitutis deinde et peractis apo

stolicis processibus in Curiis Portus Ludovici, Ebroicensi, Parisiensi et 

Burdigalensi, quaestio agitata est de eiusdem Famuli Dei virtutibus, 

et quidem primum in Coetu, quem dicebant, antepraeparatorio S. Rituum 

Congregationis, die 15 Octobris a. 1957 celebrato. Tum, novo edito iure 

in huiusmodi Causis servando, Congressus Peculiaris huius S. Congre

gationis pro Causis Sanctorum die 17 Novembris a. 1970 coactus est, 

quem die 21 Decembris a. 1971 secuta est Congregatio Plenaria, in qua, 

Rev.mo Cardinali Ioanne Villot a Secretis Status Causaeque ipsius Po

nente seu Relatore, iterum disceptatum est utrum Dei Famulus heroi-

cum attigisset culmen christianarum virtutum necne. Et omnes affir

mantes responderunt. 

Summus autem Pontifex, cui praedicta omnia relata sunt die 

7 Ianuarii anni huius, sententiam eorundem Patrum Cardinalium 

ratam habuit iussitque decretum super heroicis virtutibus Servi Dei 

conscribi. 

Hoc denique die Sanctitas Sua, accitis Cardinalibus infrascripto 

Praefecto et Ioanne Villot, Causae Ponente, meque a secretis aliisque 

vocari solitis, iisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus theolo

galibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia, earum-

Sacra Congregatio pro Institutione Catholica 583 

que adnexis, in gradu heroico. Servi Dei Iacobi Desiderati Laval, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 22 Iunii a. D. 1972. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. $ S. 

£8 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

SACRA CONGREGATIO 

PRO INSTITUTIONE CATHOLICA 

DECRETUM 

Facultas Theologica penes studiorum Universitatem Fluminis Ianuarii 

canonice erigitur. 

Sacra Theologia, quae saeculis ante actis ceteras disciplinas cuiusvis 

studiorum Universitatis excitabat atque provehebat, coepit temporibus 

proxime superioribus a publicis Athenaeis sensim removeri ob rationes, 

a quibus prope nunquam aliena fuit mens religioni infensa. 

Hodie vero plures provide animadvertunt praecipuas scientiarum 

quaestiones non modo sine ea apte solvi non posse, sed immo homines 

universos adducere ad insanabilia sibi afferenda detrimenta. Ideo multi 

libenter probant, atque adeo necessarium censent, Theologiam, prae

sertim catholicam, Universitati studiorum esse restituendam, ut in ipso 

scientiarum sacrario ratio et divina revelatio inter se prudenter com

parentur et salubriter compleantur, atque ita certam tutamque viam 

commonstrent hominibus ineundam. Nullibi enim melius quam in 

Universitate studiorum quaestiones attingi percipique possunt, quae 

nostra aetate agitantur, neque aptius potest necessitatibus subveniri, 

quas assidua variarum disciplinarum renovatio proponit. 

Ideo Pontificia Universitas Catholica S. Sebastiani Fluminis Ianua

rii impensius nunc quammaxime contendit esse investigationis sedes, 
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in qua scientiae plenam in Christo lucem accipiant; officina forma

tionis secundum spiritum Evangelii; locus in quo divinitus revelata 

conferantur et concilientur cum novissimis scientiarum repertis et cum 

doctrinis, quibus novae formae vitae socialis nituntur. Haec studiorum 

Universitas, a duobus condita brasiliensibus viris de patria optime 

meritis — Patribus Leonello Franca S.I. et Sebastiano Lerne, qui po

stremus Archiepiscopus ipsius Fluminensis Dioecesis fuit et dein S. R. 

Ecclesiae Cardinalis — a Sancta Sede canonice erecta est die 20 ianua

rii 1947 et moderationi Societatis Iesu commissa. 

Itaque brasilienses Episcopi, signa temporum interpretantes cupien-

tesque doctis nostrae aetatis hominibus — et imprimis suae gentis — 

efficax exhibere instrumentum utilis comparationis cum scientiis con-

gruensque cum severioribus hodiernae scientiae postulatis, oculos in 

Catholicum Fluminis Ianuarii Athenaeum iniecerunt, cum illud cen

serent idoneam esse posse sedem altiorum theologiae studiorum, quippe 

quod sufficienter sit illis didacticae et inquisitionis instrumentis orna

tum, quae ad fructuosam actuositatem scientificam in Ecclesiae et 

societatis bonum requiruntur, ut hominum intellegentia et scientia ad 

Eum reducantur, qui « in historiam mundi intravit, eam in Se assu

mens et recapitulans » (Gaudium et spes, 38). Hac de causa Brasiliensis 

Episcoporum Conferentia, de re quid sentiret rogata, persuasum se 

habere significavit, in supra dicto Fluminis Ianuarii Athenaeo condi

ciones exsistere requisitas ad Theologicam Facultatem condendam. 

Iam enim ab anno 1968 quaedam Sacrae Theologiae Sectio ((( Dipar-

timentum » vocant) in eo viget, quae et Professores numerat insignis 

doctrinae et frequentatur a studentibus sive laicis sive utriusque cleri 

candidatis ad sacerdotium. Die autem 10 februarii 1971 Societas Iesu, 

quae hanc partem in se recepit, petiit a Sacra Congregatione pro Insti

tutione Catholica ut in hac studiorum Universitate canonice erigeretur 

proprie dicta facultas Theologiae, praedita igitur potestate concedendi 

congruentes academicos gradus ecclesiasticos. 

Rebus omnibus perpensis habitaque ratione responsi tum Conferentiae 

Episcopalis Brasiliensis, tum Nuntii Apostolici in Brasilia, tum Ar

chiepiscopi Fluminis Ianuarii, hoc ipsum Sacrum Dicasterium com

mune votum Summo Pontifici Paulo VI proposuit, qui illud benigne 

assensu suo probavit. Eadem igitur Sacra Congregatio, ad normas art. 1 

Constitutionis « Deus scientiarum Dominus )), <( Sectionem Theolo

gicam » sic dicti (( Centro de Teologia e Ciencias Humanas (CTCH) » 

praesenti Decreto erigit et canonice erectam declarat in 
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FACULTATEM SACRAE THEOLOGIAE 

PONTIFICIAE UNIVERSITATIS CATHOLICAE 

SANCTI SEBASTIANI FLUMINIS IANUARII 

ius ei tribuens conferendi in Theologia gradus : 

a) Baccalaureatus: studentibus qui, peracto curriculo philoso

phico-theologico saltem per quinquennium seu decem semestria et supe

ratis examinibus scripto et ore habendis omnium eiusdem curriculi 

disciplinarum, felici exitu peculiare examen subierint de praecipuis 

quinquennii disciplinis theologicis; 

b) Licentiae seu Prolytatus (« Mestrado ») : studentibus qui sal

tem per aliud biennium seu quattuor semestria operam dederint cursi

bus monographicis et exercitio inquisitionis scientificae, idoneam dis

sertationem conscripserint, peculiareque examen de potioribus disci

plinis in biennio traditis superaverint ; 

c) Doctoratus : studentibus qui, post congruum tempus a propriis 

statutis definitum, in accuratiores inquisitiones scientificas incubue

rint typisque ediderint saltem partem dissertationis doctoralis « quae 

vere ad scientiae profectum conducat ». 

Facultatis autem structura, accuranda prout « Normae quaedam » 

praescribunt, Magni Cancellarii munus — quod substitui prorsus 

nequit — agnoscet in loci Archiepiscopo « pro tempore », bene defi

nitis normis ei praestituens ius officiumque invigilandi (( nomine Sanctae 

Sedis » toti actuositati didáctico-investigativae Facultatis, curando 

prudentem assiduamque doctrinae inspectionem, atque opportunis cer

tisque normis indicando viam rationemque procedendi. Huiusmodi enim 

actuositas praecipue et natura sua ecclesialis est et proxime pertinet 

ad Magnum Universitatis Cancellarium qui, in casu de quo agitur, in 

se cumulat omnes auctoritatis partes Ordinario loci ex iure competentes. 

Pertinebit igitur ad Ordinarium loci praevium dare assensum no

minando — ex ternis designatis — Moderatori Sectionis seu Facultatis, 

ac pariter nominandis omnibus et singulis in ea Docentibus ; eorum pro

fessionem fidei quotannis accipere; probare graviores Consilii Facul

tatis deliberationes, antequam subdantur Consilio « Centri Theologiae 

Scientiarumque Humanarum » vel Consilio Universitario vel « Conselho 

de Ensino e Pesquisa » Universitatis. 

Quod denique attinet ad programmata rationesque studiorum, prae-
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sertim vero ad activam studentium participationem optimamque eorum 

formationem spiritualem, sacerdotalem et pastoralem, definietur quam 

primum in propriis peculiaribus Statutis — examini probationique 

Sacrae Congregationis subiciendis —, ita ut ipsi Facultati corpus nor

marum suppeditetur, quo illa possit totam Athenaei Fluminensis actuo

sitatem religiosam excitare ac promovere, quasi sidus omnibus in Bra